
Střelné zbraně ani střelivo v Americe
neseženete. Masová panika, vše vykoupeno.
Stačí jiskra a propukne občanská válka
- CZ24 News | 4. srpna 2021

USA: Střelné zbraně ani střelivo v Americe neseženete. Po nástupu pandemie nejprve
Američané vykoupili právě střelné zbraně, nyní se vrhli i na střelivo. Střelivo není ani pro
policii.

Důvod, proč si tak Američané počínají a že zbraně často shánějí i babičky? Podle expertů jde o obavy
ze sociálních nepokojů, narůstající kriminalitu či strach ze zvýšení daní. „To jsme ještě nezažili,
prodáváme i babičkám nebo matkám s dětmi,“ říkají prodejci, kteří nestíhají uspokojit svou
poptávku.

Svou vůbec první zbraň si loni koupilo více než osm milionů Američanů. Mark Oliva z Národní
střelecké sportovní nadace v té souvislosti poukázal na drtivou poptávku po zbraních a nábojích.
Celkem bylo ve Státech loni prodáno asi 20 milionů zbraní.

Mezi nejžádanější střelivo patří podle obchodníka Ardena Frazina brokové náboje ráže dvanáct,
devítimilimetrové náboje vhodné do pistolí a také náboje ráže 5,56 mm určené pro armádní
automatické pušky.

„Je to masová panika. Vidíme věci, které jsme předtím nezažili. Pro zbraně si chodí svobodné matky s
kočárky a babičky tu kupují brokovnice,“ popisuje další obchodník, O’Healy. A uvádí, že zbraně si
chodí koupit i příznivci amerického prezidenta Joea Bidena, kteří chtějí něco malého do kabelky.

https://cz24.news/strelne-zbrane-ani-strelivo-v-americe-nesezenete-masova-panika-vse-vykoupeno-staci-jiskra-a-propukne-obcanska-valka/
https://cz24.news/strelne-zbrane-ani-strelivo-v-americe-nesezenete-masova-panika-vse-vykoupeno-staci-jiskra-a-propukne-obcanska-valka/
https://cz24.news/strelne-zbrane-ani-strelivo-v-americe-nesezenete-masova-panika-vse-vykoupeno-staci-jiskra-a-propukne-obcanska-valka/

